
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

Determinazione Del Dirigente

Oggetto: SCUOLA CIVICA DI MUSICA. APPROVAZIONE ELENCO DOMANDE DI ISCRIZIONE PERVENUTE 
PER L'ANNO SCOLASTICO 2020/2021, RISERVATE AI FREQUENTANTI L'ANNO SCOLASTICO 2019/2020.

Il Dirigente

Premesso  che con Deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  34  del  16/07/2013,   si  è  proceduto 

all'internalizzazione della  Scuola Civica di Musica, ovvero alla sua completa riconduzione nell’ambito 

degli schemi strutturali, contabili e organizzativi dell’Amministrazione Comunale; 

Vista  la  L.R.  n.  28  del  15/10/1997  con  cui  la  Regione  Sardegna  promuove,  anche  attraverso 

l'erogazione  di  specifici  finanziamenti,  la  diffusione  della  cultura  e  dell’insegnamento  musicale 

specialmente fra i giovani;

Vista  la Determinazione Dirigenziale n. 3513  del 12/06/2020, che approva l'avviso pubblico per le 

iscrizioni alla Scuola Civica di Musica per l'anno scolastico 2020/2021, riservate ai frequentanti l'anno 

scolastico 2019/2020;

Preso atto che sono pervenute in totale n. 505 domande entro la scadenza prefissata del 29/06/2020;

Considerato che  l'approvazione dell'elenco delle domande di iscrizione pervenute non costituisce né 

dà diritto all'iscrizione al corso;

Dato che:

- con successiva determinazione dirigenziale saranno approvate le graduatorie  dei partecipanti con 

l'indicazione dei candidati idonei,  ai sensi dell'art.  3 - Selezione e ammissione ai corsi,  dell'avviso 

pubblico;

- i candidati eventualmente non inseriti nell'elenco allegato, potranno presentare la documentazione 

comprovante  l'avvenuto  invio  della  domanda  entro  7  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  della 

presente determinazione;

Visto  l'elenco  delle  domande  di  iscrizione  alla  Scuola  Civica  di  Musica  per  l'anno  scolastico 

2020/2021, riservate ai frequentanti l'anno scolastico 2019/2020, in ordine alfabetico per disciplina, 

allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Visti:

DLgs 267/2000 

L.R. 28 del 15/10/1997 e ss.mm.ii.

Determinazione n. 4322 del 09/07/2020
Atto firmato digitalmente



DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa,

1) Di approvare l'elenco delle domande di iscrizione alla Scuola Civica di Musica per l'anno scolastico 

2020/2021, riservate ai frequentanti l'anno scolastico 2019/2020, in ordine alfabetico per disciplina, 

allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2) Di dare atto che:

- con successiva determinazione saranno approvate le graduatorie dei partecipanti con l'indicazione 

dei candidati idonei, ai sensi dell'art. 3 - Selezione e ammissione ai corsi, dell'avviso pubblico;

- i candidati eventualmente non inseriti nell'elenco allegato potranno presentare la documentazione 

comprovante  l'avvenuto  invio  della  domanda  entro  7  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  della 

presente determinazione;

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che acquisterà efficacia immediata dal momento 
della pubblicazione all'albo pretorio comunale; 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Barbara Pisano
Estensore: Maria Valeria Piras

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE 
GIOVANILI E SPORT

Il Dirigente
(Manuela Atzeni)

Determinazione n. 4322 del 09/07/2020
Atto firmato digitalmente


